Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

05.09.2023 г. Красноярск № 30-э

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики
Красноярского края от 18.11.2022 № 82-э «О плате за технологическое
присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций на территории Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании
Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжений Губернатора Красноярского края
от 22.10.2018 № 565-рг, от 21.04.2023 № 239-рг, решения правления
министерства тарифной политики Красноярского края от 05.09.2023
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского
края от 18.11.2022 № 82-э «О плате за технологическое присоединение
к электрическим сетям территориальных сетевых организаций на территории
Красноярского края» следующие изменения:

в приложении № 2:
в таблице:
дополнить строками 2.3.1.3.2.2, 3.6.1.1.8.1, 7.1 Л Л следующего

содержания:

2.3.1.3.2.2 1-20 кВ

воздуш ны е линии на
ж елезобетонны х опорах
изолированным
сталеалю миниевы м ру б./км 5 765 196,25
проводом сечением от 50
до 100 квадратны х мм
вклю чительно двухцепны е

2

3 .6 .1 .1 .8 .1 1 -1 0  кВ

кабельные линии,
проклады ваемы е методом
горизонтального
наклонного бурения,
однож ильны е с резиновой
или пластмассовой
изоляцией сечением
провода от 500 до 800
квадратны х мм
вклю чительно с одной
трубой в скваж ине

ру б./км 33 139 314,81

7 .1 .1 .1
110/6(10)

кВ

однотрансф орм аторны е
подстанции мощ ностью  до
6,3 M BA  вклю чительно
откры того типа ру б./кВ т 70 123,49

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
министра тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко